
 

2024 年 10 月 

No.24-091a(全) 

 

診療支援ツールのご紹介 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、この度、先生方へご紹介いたしますツールは、メディカルデータカード社の「ＭｅＤａ

Ｃａ PRO」です。こちらは、先生方より患者様のスマートフォンへ検査結果を送信するもの

です。また、検査結果と共に先生からのメッセージを送信することも可能であり、受け取る

患者様では専用アプリで結果、メッセージ、時系列グラフでの結果推移を確認することがで

きます。その他、計算項目として「ＦＩＢ４ ｉｎｄｅｘスコア」やオプションで「Ｌｏｎｇ ｔｅｒｍ ｅＧＦＲ 

ｐｌｏｔ」のグラフ表示も可能です。ご利用になっている先生からは、患者様の満足度がとても

高いと好評を得ています。 

 

弊社では、このツールの有用性からメディカルデータカード社と提携し、ご契約いただい

たご施設の検査結果をメディカルデータカード社へ配信する体制を整えました。慢性疾患を

管理されている患者様に、その変化をいち早く伝えたい場合など有用と考えます。 

つきましては、今回ご紹介いたします「ＭｅＤａＣａ ＰRO」にご興味がございましたら、弊

社営業担当までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 
■ご紹介ツール 
 
  メディカルデータカード株式会社 「ＭｅＤａＣａ ＰRO」 
    （ホームページ https://www.medaca.co.jp） 
   
  機能 ・検査結果、先生コメントの送信 
       
      ・赤ちゃんエコー画像の送信 

   
以上 


